[image: image1.jpg]

                                   ДУМА

            Ницинского сельского поселения

            Слободо – Туринского  муниципального  района
                                       третьего созыва

                                    РЕШЕНИЕ

от   17  февраля  2016 года                                                              №   95
   с.Ницинское.

Об исполнении бюджета Ницинского сельского поселения

 за 4 квартал 2015 года.

На основании  статьи 157 и 264.4 Бюджетного кодекса РФ, статьи 9 Положения  о бюджетном процессе в Ницинском сельском поселении, утверждённого решением Думы Ницинского сельского поселения от 27.09.2011г № 147 (с изменением от 30. 12.2013г. №17), Устава Ницинского сельского  поселения, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Ницинского сельского поселения за 4 квартал 2015 года»

-  по доходам   в   сумме  –  22 043,0 тыс. руб.; – 98,24 % годового плана

(Приложение № 1)

- по расходам в сумме – 21 325,2 тыс. руб.;–95,04% годового плана                    (Приложение № 2).

- расходов на обслуживание муниципального нет;

- Исполнение обязательств согласно Программы муниципальных гарантий -1 300,00 тыс. рублей. (Приложение №4)
2. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную   комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (председатель Пелымская С.В.)

 Глава Ницинского

 сельского поселения                                                                 С.Г.Костенков

Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета

Ницинского сельского поселения за 6 месяцев 2015 года.

Бюджет Ницинского сельского поселения утверждён  решением Думы Ницинского сельского поселения № 63 от 24 декабря 2014 года «О бюджете Ницинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы» по доходам в сумме 17 675,4 тыс. рублей, по расходам –17 675,4  тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

 В течение  2015 года вносились изменения в бюджет Ницинского сельского поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 22 043,0 тыс. рублей и по расходам 21 325,2  тыс. рублей.

За 2015 год  в бюджет Ницинского сельского поселения поступило   2 312,0 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов при плане 2 237 тыс. руб. Выполнение плана составило   103,35 %.

Налог на доходы физических лиц  в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в сумме 240,3 тыс. руб., что составляет  96,11 % годового назначения.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 995,5 тыс. руб., что составило 104,57% годового назначения.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме

155,5 тыс. руб., что составило 93,73% годового назначения..
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 656,4 тыс. руб., что составляет 105,86%.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном периоде  поступили в сумме 8,3 тыс. руб., что составило 104,25% выполнения годового назначения.  Бюджетные назначения утверждены с учетом льготы, предоставленной на 2015 год по арендной плате ФГУП «Почта России», хотя фактически льгота дана с 1 марта.

Плата за наем муниципального жилищного фонда (в части взносов на капитальный ремонт в региональный фонд) в отчетном периоде не поступила. Муниципальный жилфонд находится в хозяйственном ведении МУП «Ницинское ЖКХ». На расчетных счетах МУПа  выставлена картотека, поэтому нет возможности перечислять средства в бюджет. Предприятие находится  на грани ликвидации.

Безвозмездных поступлений за 2015 года в бюджет  Ницинского сельского поселения  было предоставлено 19 731,0 тыс. руб. при плане 20 201,4 тыс. руб.
Выполнение расходной части бюджета
Ницинского сельского поселения

в разрезе мероприятий за 2015 год.

                                                                                                                     (в тыс. рублей)

	Раздел
	Расходы
	Уточненное

годовое

назначение
	Исполнено за год
	%

исполне-

ния
	Отклонения

+ ,-

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 707 912,57
	4 694 855,41
	99,7
	13 057,16

	0200
	Национальная оборона
	108 700,00
	108 700,00
	100,0
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	834 000,00
	834 000,00
	100,0
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	1 181 434,64
	990 805,00
	83,9
	190 629,64

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 363 713,79
	7 535 158,45
	90,1
	828 555,34

	0700
	Образование
	7 000,00
	7 000,00
	100,0
	0,00

	0800
	Культура
	7 123 600,00
	7 042 600,00
	98,9
	81 000,00

	1000
	Социальная политика
	112 069,00
	112 034,00
	100,0
	35,00

	ИТОГО:
	22 438 430,00
	21 325 152,86

	1 113 277,14

Расходная часть бюджета Ницинского сельского поселения выполнена в сумме 21 325,2 тыс.рублей или 95,04 % к уточненному годовому назначению.

*Раздел 0100 не израсходованы средства по целевым статьям:

1892001 – 670 рублей  - не использованы командировочные расходы

1892001 – 10 000,0 рублей  - не использованы  расходы на пени и штрафы

1892102 – 2 387,16   руб. не представлен документ для оплаты.

*Раздел 0300 подраздел 0309 не использованы средства в связи с тем, что находились в резерве для ликвидации ЧС.

*Раздел 300 подраздел 0314 не использованы средства в связи с длительностью заключения договоров.

*Раздел 400 подраздел 0409 не использованы средства, т.к. поздно были  представлены документы для оплаты.

*По разделу 500 подраздел 0502 не использованы средства в связи с проведением аукциона, экономия бюджетных средств.

По разделу 500 подраздел 0503 не использованы средства, т.к. не были  представлены документы для оплаты.

По разделу 500 подраздел 0505 не использованы средства, в связи с проведением котировки уменьшена стоимость проекта, экономия бюджетных средств.

 Глава Ницинского сельского поселения                                               С.Г.Костенков

 Специалист по бух. учету и отчетности                                                 К.А. Миронова

	Приложение №1

	к решению Думы Ницинского

	сельского поселения

	от 17 февраля 20116 года № 5

	Исполнение доходной части бюджета Ницинского сельского поселения за 2015г

	Номер строки
	Код
	Наименование показателя
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	Итого
	Сумма
	% исполнения

	1
	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	250 000,00
	240 276,57
	9 723,43
	96,11%

	2
	10010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	952 000,00
	995 516,45
	-43 516,45
	104,57%

	3
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	166 000,00
	155 583,95
	10 416,05
	93,73%

	4
	18210606033100000110
	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	620 000,00
	656 359,42
	-36 359,42
	105,86%

	5
	18210606043100000110
	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	203 000,00
	218 170,52
	-15 170,52
	107,47%

	6
	18210904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	-250,78
	250,78

	7
	92011105075100003120
	Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда муниципальных районов, находящихся в казне сельских поселений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства
	8 000,00
	8 340,00
	-340,00
	104,25%

	8
	9011163305010000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений
	38 000,00
	38 000,00

	100,00%

	9
	90111701050100000180
	  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	10
	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	2 237 000,00
	2 311 996,13
	-74 996,13
	103,35%

	11
	90120201001100000151
	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 765 000,00
	2 765 000,00

	100,00%

	12
	92020202077100000151
	Субсиидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	4 524 430,00
	4 054 039,35
	470 390,65
	89,60%

	13
	92020203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселениий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108 700,00
	108 700,00

	100,00%

	14
	92020203024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00
	100,00

	100,00%

	15
	92020204053100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50 000,00
	50 000,00

	100,00%

	16
	92020204025100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	14 600,00
	14 600,00

	100,00%

	17
	92020204999100000151
	Прочие МБТ, передаваемые бюджетам сельских поселений
	12 738 600,00
	12 738 600,00

	100,00%

	18
	ИТОГО ДОХОДОВ
	22 438 430,00
	22 043 035,48
	395 394,52
	98,24%

	Приложение № 2

	к решению Думы Ницинского

	сельского поселения

	от 17 февраля 20116 года № 5

	Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ницинского сельского поселения и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 2015 год.

	Номер строки
	Наименование показателя
	Код раздела, подраздела
	Код раздела, подраздела
	Код вида расходов
	Сумма средств, предусмотренная решением о бюджете на 2015год, в рублях
	Расходы местного бюджета, осуществляемые в 2015г

	в рублях
	в процентах

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000
	000
	4 707 912,57
	4 694 855,41
	99,72%

	30
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000
	000
	108 700,00
	108 700,00
	100,00%

	36
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000
	000
	834 000,00
	834 000,00
	100,00%

	47
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000
	000
	1 181 434,64
	990 805,00
	83,86%

	65
	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000
	000
	8 363 713,79
	7 535 158,45
	90,09%

	93
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	0000000
	000
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	94
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	0000000
	000
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	95
	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Ницинского сельского поселения на 2014-2020 годы"
	0707
	1800000
	000
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	96
	Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Ницинском сельском поселении"
	0707
	1870000
	000
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	97
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	0707
	1872501
	000
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	98
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	1872501
	240
	7 000,00
	7 000,00
	100,00%

	99
	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000
	000
	7 123 600,00
	7 042 600,00
	98,86%

	111
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0000000
	000
	29 069,00
	29 069,00
	100,00%

	123
	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	22 438 430,00
	21 325 152,86
	95,04%

Сведения о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание

 по Ницинскому сельскому поселению за 4  квартал 2015 года.

	№  п/п
	Показатели
	Фактическая численность на 01.01.2016 года, чел.
	Оплата труда и начисления на оплату труда за 4 квартал 2015 года, тыс. руб.

	1
	Муниципальные служащие
	5
	392,7

	2
	Специалисты

 Ницинского   КДЦ
	6
	570,1